
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 146/000003 del 09-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 146 del 09-09-2020 
 

UFFICIO TECNICO 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA RAMPA CARRABILE 

PRESSO IL PARCO DEL SERAFINO - IMPEGNO DI SPESA (CIG: 

Z5F2E3BCC0) 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di settembre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

Visto il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale la 

sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 166 del 10/106/2019 con la quale è stato approvato il 

progetto definitivo-esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale di Sarnano, denominato “Realizzazione 

n° 2 rampe pedonali - per il superamento barriere architettoniche Parco Urbano e Scuole Comunali - ai sensi 

del Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020, art. 30 "Contributi ai comuni per interventi di efficientamento 

energetico e sviluppo territoriale sostenibile" Decreto Legge n.34 del 30/04/19” per l’importo complessivo 

di € 64.000,00; 

VISTA la determinazione del Responsabile Ufficio Tecnico n. 149 del 29/10/2019 con la quale sono state 

affidate le relative opere alla ditta EdilMonaldi s.r.l. con sede in Amandola (FM) - 63857 in Via Pignotto 

n°27- P.IVA 02368080442; 

CONSIDERATO che i lavori di cui sopra risultano ad oggi completati;  

RITENUTO necessario, a seguito della realizzazzione delle due rampe pedonali, completare l’opera di 

sistemazione ed accessibilità  al Parco del Serafino consentendo anche l’accesso carrabile all’area adiacente 

la pista di pattinaggio; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 146/000003 del 09-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

EVIDENZIATO in particolare che tale zona, essendo spesso utilizzata per spettacoli e manifestazioni 

culturali con allestimento di palchi ed attrezzature varie, necessita di una rampa carrabile per poter essere 

facilmente raggiunta anche dagli automezzi  di servizio. 

In tal senso questo Ufficio Tecnico ha predisposto un computo metrico estimativo per la realizzazione di tale 

opera che prevede una spesa complessiva di €. 13.317,00 oltre IVA come da computo allegato; 

Dovendo provvedere al’affidamento dei lavori di cui sopra; 

DATO ATTO che la ditta EdilMonaldi s.r.l. di Amandola (FM) - P.IVA 02368080442, già presente presso 

l’area oggetto di intervento con mezzi, materiali e personale, ha dichiarato di essere disponibile ad effettuare 

le opere in oggetto offrendo un ribasso d’asta del 3% sull’importo sopra indicato e quindi per un importo 

netto di €. 12.918,00 oltre IVA; 

VISTO il vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in economia dei lavori, servizi e forniture” 

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28/11/2013; 

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dalla Legge 11 

settembre 2020. 120, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, 

recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), che 

prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, mentre, per servizi e forniture, 

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 

euro; 

VISTO inoltre l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che dà la possibilità alle 

stazioni appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 

importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, senza l’obbligo di ricorrere 

alle centrali uniche di committenza; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 per le parti non ancora abrogate;  

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 

1) La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) DI AFFIDARE alla ditta EdilMonaldi s.r.l. di Amandola (FM) - P.IVA 02368080442, i lavori di 

“REALIZZAZIONE DI UNA RAMPA CARRABILE PRESSO IL PARCO DEL SERAFINO”, come 

indicato nel computo metrico che, seppur non materialmente allegato ne costituisce parte integrante e 

sostanziale, per un importo netto di €. 12.918,00 oltre IVA al 10% e quindi per un totale di €. 

14.209,80; 

3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 14.209,80  al Codice di bilancio n. 08.01-

2.02.01.09.999 (ex cap. 18010) del bilancio di esercizio 2020; 

4) DI DARE mandato al responsabile del servizio finanziario di procedere al pagamento delle relative 

fatture  sulla base della documentazione fiscale e della contabilità lavori redatta da questo ufficio 

tecnico e dopo aver effettuato le prescritte verifiche, con esito positivo, in ordine alla regolarità fiscale 

e contributiva dell’impresa creditrice; 

5) DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 146/000003 del 09-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 146/000003 del 09-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 19-10-2020                       e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 19-10-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. SABRINA TIDEI 

 


